
 

月 日 行事等（学校・PTA・地域） 月 日 行事等（学校・PTA・地域） 

４ 

6 

13 

16 

27 

28 

 

30 

新任式・始業式・入学式 

交通安全教室 

体力調査 

１年生を迎える会 

授業参観・学級ＰＴＡ・ＰＴＡ

総会 

春の一日遠足(１～４年) 

10 

8 

27 

 

 

第２回学校評議員会 

市陸上記録会（５・６年） 

11 

1 

4 

5 

16 

24 

「かごしまの教育」県民週間(～７日) 

ＰＴＡバザー 子どもフェス 

芸術鑑賞会 

家庭学習強調週間(～23日) 

薬物乱用防止教室（６年） 
５ 

11 

26 

27 

28 

家庭訪問（～14日） 

スケッチ大会 

全国学力・学習状況調査（6年） 

避難訓練(不審者対応) 

12 

３ 

8 

11 

18 

24 

 

授業参観・学級PTA 

集団宿泊学習(5年：～９日) 

人権集会 

門松作り 

終業式，大掃除 
６ 

2 

14 

 

17 

21 

24 

修学旅行（６年：～３日） 

プール開き 

校内読書週間（～20日） 

お話会 

家庭学習強調週間(～28 日) 

第１回学校評議員会 
１ 

1 

11 

14 

18 

上別府地区年賀式 

始業式 

授業参観・ＰＴＡ研修会 

鹿児島学習定着度調査(5年:～20日) 

７ 

1 

9 

 

20 

 

エネルギー出前授業(6年) 

学級PTA 校内水泳大会 

水難救助法訓練 

終業式，大掃除 

２ 

1 

3 

 

9 

25 

中学校入学説明会(６年) 

新１年生入学説明会・体験入学 

家庭学習強調週間(～9日) 

第３回学校評議員会 

校内持久走大会・学級PTA 

８ 
2 

20 

出校日 

出校日 

３ 

4 

24 

25 

28 

 

お別れ遠足(６年生を送る会) 

第7５回卒業証書授与式 

修了式，大掃除 

離任式 ９ 

1 

19 

29 

始業式 

秋季大運動会 

家庭学習強調週間(～10/6) 

 

主な年間行事予定


